
Konané dne: 30. 6. 2022 ZM 22 07 05 07

Název:
Prodej části pozemku p.č. 1532/3 k.ú. Horní Oldřichov - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Horní Oldřichov a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 1532/3 k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (cca 221 m2).

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 10 37 03 ze dne 24.05.2022 schválilo variantu č. 3, tj. nedoporučila ZM zveřejnit 
záměr města prodat část pozemku p.č. 1532/3 k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven (cca 221 m2) a nedoporučila ZM zveřejnit záměr města prodat celý pozemek p.č. 1532/3 k.ú. 
Horní Oldřichov o výměře 338 m2 s podmínkou, že na části pozemku zůstane zachována zeleň a budoucí 
vlastník ji bude udržovat na vlastní náklady.

Současně RM projednala variantu č. 1, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 
1532/3 k.ú. Horní Oldřichov o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 221 m2).

Dále projednala variantu č. 2, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat celý pozemek p.č. 1532/3 k.ú. 
Horní Oldřichov o výměře 338 m2 s podmínkou, že na části pozemku zůstane zachována zeleň a budoucí 
vlastník ji bude udržovat na vlastní náklady

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr města

Důvodová zpráva:
- žadatel vlastní objekt Teplická 106/143, Děčín VIII na pozemku st.p.č. 434 k.ú. Horní Oldřichov
- z důvodu zřízení parkoviště k objektu požádal o prodej části pozemku p.č. 1532/3 k.ú. Horní Oldřichov
- na základě stanoviska OSC obeslal OMH žadatele s dotazem na řešení připojení sjezdu na komunikaci ul. 
Teplická
- vzhledem k tomu, že napojení parkoviště, dle zaslaného návrhu žadatele, není uvažováno na ul. Teplická, 
ale na sousední komunikaci p.č. 1532/9 k.ú. Horní Oldřichov (vlastnictví města Děčín), není potřeba řešit 
připojení sjezdu s Krajským úřadem Ústeckého kraje
- OMH se žadatelem záležitost projednal telefonicky
- z důvodu nedostatku parkovacích míst obecně, nemá OMH námitek k prodeji pozemku za účelem zřízení 
parkovacích míst

Nájemní smlouva: 0

Návrh kupní ceny: dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Žadatel: ******



Vyjádření:

OSU OSC OSIT OŽP OKD OMH          

A A-pozn. A A N-pozn. A-pozn.          

Vysvětlivky:
OSU: nemá námitek k prodeji pozemku za účelem zřízení parkoviště. Dle platné územně plánovací 
dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1532/3 v katastrálním území Horní Oldřichov nachází v 
zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy 
SM – plocha smíšená obytná městská.

OSC: nemá námitek k prodeji pozemku na zřízení parkovacích stání. Upozorňuje však na skutečnot, že 
napojení sjezdu z parkovacích stání bude realizováno na silnici I/13 ve správě Ředitelství dálnic a silnic 
Chomutov a rozhodnutí o připojení sjezdu bude vydávat Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a 
silničního hospodářství. Doporučuje proto nejprve zjistit, zda je připojení sjezdu možné.

OSIT: neeviduje v oblasti žádný záměr.

OŽP: nesouhlasí z hlediska ŽP s prodejem části p.p.č. 1532/3 v katastrálním území Horní Oldřichov za 
účelem zřízení parkoviště. 
Předmětný pozemek slouží jako veřejná městská zeleň. Pozemek p.č. 1532/3 v k.ú. Horní Oldřichov není 
honebním pozemkem.

OKD: na pozemku se nachází vzrostlá zeleň, kterou je třeba ve městě co nejvíce zachovávat. V případě, že 
dojde k prodeji, doporučuje prodat celý pozemek, s podmínkou, že část zeleně bude zachována a udržována 
vlastníkem pozemku. 
Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1532/3 k.ú. Horní Oldřichov.

OMH: v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedených parcelách.
Nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem realizace parkovacích stání s napojením na přilehlou 
komunikaci p.č. 1532/9 k.ú. Horní Oldřichov.

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.6.2022 10:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.6.2022 16:31 podepsáno

typ zobrazení anonymně


















